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Dobiega końca wizyta dzieci z Mołdawii w Powiecie
Kaliskim

W sobotę (04 sierpnia) na zaproszenie Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala do powiatu kaliskiego przybyła grupa dzieci
polskiego pochodzenia z terenu Naddniestrza, w Mołdawii.  Pobyt ponad 40-osobowej grupy upływa pod znakiem wielu
atrakcji, a także stanowi świetną sposobność do zaprezentowania młodym gościom kultury naszego regionu.

W zeszłym roku, przedstawiciele Powiatu Kaliskiego, na czele ze Starostą Kaliskim Krzysztofem Nosalem, przebywali z wizytą
w Naddniestrzu i mogli zaobserwować w jak trudnych warunkach żyje Polonia. Brakuje tam wielu podstawowych elementów
niezbędnych do codziennego funkcjonowania, takich jak choćby zorganizowany system pomocy społecznej i zdrowotnej.
Ludność polskiego pochodzenia najczęściej żyje w ubóstwie, gromadząc się w okolicach parafii i szkół. Dlatego też, władze
Powiatu postanowiły, że będą pomagać tamtejszej ludności polonijnej. W ostatnim czasie przekazano już dary - artykuły
medyczne, szkolne, a także polskie podręczniki i książki.

Teraz z kolei, władze Powiatu zaprosiły do Polski ponad 40-osobową grupę najbiedniejszych dzieci polskiego pochodzenia z
Naddniestrza, które do naszego kraju przyjechały na dwa tygodnie. To świetna okazja dla młodej Polonii, by odwiedzić gminy
powiatu  kaliskiego  oraz  sąsiednie.  Dzieci  dzięki  temu mogą  naocznie  zobaczyć  jak  wygląda  życie  w  Polsce,  poznać
najważniejsze obiekty i atrakcje zlokalizowane głównie w powiecie i okolicach, a przede wszystkim oderwać się od trudnej
rzeczywistości, z którą na co dzień się zmagają.

Atrakcji podczas 2-tygodniowego pobytu zdecydowanie nie brakuje. O te skutecznie zadbał Powiat Kaliski współpracujący  z
Gminami Powiatu. Do wspólnej inicjatywy przystąpiły również władze Miasta Uniejów i Gminy Gołuchów. Połączone siły
samorządowe sprawiły, że dzieci na nudę nie mogą narzekać. Pierwsze dni pobytu umożliwiły zaprezentowanie grupie
polonijnej tajemnic i walorów miasta Kalisza. Dzieci z Naddniestrza miały okazję obejrzeć Szlak Piastowski, a także wziąć
udział  w  zajęciach  sportowych,  które  dzięki  uprzejmości  kaliskiego  OSRiR  odbyły  się  na  terenie  boisk  treningowych
usytuowanych przy zmodernizowanym Stadionie Miejskim. Ogromną radość wśród dzieci wzbudziła wizyta w Kaliskim Parku
Wodnym, a także w Kompleksie Basenowo-Termalnym Uniejów. Bardzo ciekawie było również w Gołuchowie, gdzie goście z
Mołdawii  zwiedzili  Zamek Książąt  Czartoryskich,  a także Pokazową Zagrodę Zwierząt.  Ogromną dozę emocji  wywołały
również przeszkody ulokowane w gołuchowskim Parku Linowym.

Wyjątkowe atrakcje czekały na dzieci w Gminie Ceków-Kolonia (zajęcia sportowo-rekreacyjne, wizyta w Karczmie Kaliskiej,
wyjazd do Uniejowa) oraz Gminie Blizanów (m.in. wycieczki do Gniezna, Przygodzic i Antonina) oraz Gminie Koźminek (m.in.
pokazy strażackie w Murowańcu, rozgrywki piłkarskie, gry i zabawy terenowe).

Intensywnym dniem był z pewnością poniedziałek 13 sierpnia. Właśnie wtedy, Powiat Kaliski  zaprosił  młodych gości  z
Mołdawii na wspólną wycieczkę do Częstochowy. Data nie została wybrana przypadkowo. W tym dniu, dotarły tam bowiem
pielgrzymki z całej Polski, a nawet z zagranicy. Wśród nich, nie zabrakło oczywiście Kaliskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną
Górę, która została bardzo serdecznie przywitana przez Polonię z Naddniestrza.

Do końca pobytu dzieci i młodzieży z Mołdawii pozostały już ostatnie dni. Będą one jednak z pewnością intensywne. Dziś nasi
goście przebywają w Gminie Lisków, jutro natomiast pojadą do Gminy Godziesze Wielkie, a w drodze powrotnej obejrzą mecz
III ligi, w której KKS Kalisz zmierzy się z drużyną KP Starogard Gdański. Wizytę zwieńczy natomiast zaplanowany na czwartek
ciekawie zapowiadający się wyjazd w gościnne progi Gminy Brzeziny.
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